
Uchwała Nr XXXI/353/2004 
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 30 czerwca 2004r. 
 

w sprawie: zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. 
 
 

 Działając na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz.U z 2004 roku Nr 64 poz. 593) Rada Miasta Nowego Sącza na wniosek 
Prezydenta Miasta  uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 
Ustala się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej przyznane w formie 
pieniężnej i rzeczowej podlegającej zwrotowi zgodnie z zasadami określonymi w załączniku 
nr 1 do niniejszej Uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza.  
 

§ 3. 
 
Traci moc Uchwała Nr XLIX/447/2001 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 20 lipca 2001 
roku w sprawie zasad przyznawania i zwrotu zasiłków celowych. 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.  
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
(-) Grzegorz Dobosz 

 
 
 
 



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXXI/353/2004 

Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 30 czerwca 2004r. 

 
 

Zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 
 
 
I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1 
 
W celu zaspokojenia niezbędnych potrzeb bytowych osobom i rodzinom o dochodach 
przekraczających kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej, które 
wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia nie są w stanie przezwyciężyć 
trudnych sytuacji życiowych, może być udzielona pomoc w formie pieniężnej i rzeczowej 
podlegająca zwrotowi w części lub w całości na zasadach określonych w niniejszym 
załączniku oraz zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 
2004 r. Nr 64, poz. 593) zwanej dalej „ustawą”.  
 
II. FORMY POMOCY ZWROTNEJ 
 

§ 2 
 
1. Osobom i rodzinom, o których mowa w § 1 może być przyznany: 

1) zasiłek celowy , zasiłek okresowy – zwrotny, 
2) zasiłek celowy – dożywianie,  
3) zasiłek celowy - na pokrycie strat w wyniku zdarzenia losowego, 
4) zasiłek celowy - na pokrycie kosztów pogrzebu. 

 
2. Wysokość zasiłku celowego zwrotnego nie może być wyższa niż trzykrotna 

najniższa emerytura brutto obowiązująca w dniu przyznania świadczenia, 
której wysokość ogłaszana jest komunikatem Prezesa Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w Monitorze Polskim. 

 
3. Miesięczna wysokość zasiłku okresowego zwrotnego nie może być wyższa niż 

najniższa emerytura brutto obowiązująca w dniu przyznania świadczenia, 
której wysokość ogłaszana jest komunikatem Prezesa Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w Monitorze Polskim. 

 
4. Zasiłek celowy na dożywianie jest pokryciem kosztów gorącego posiłku. 

 
5. Wysokość świadczenia na pokrycie strat w wyniku zdarzenia losowego 

uzależniona jest od wielkości poniesionych strat, sytuacji majątkowej 
zainteresowanego.  

 
6. Wysokość zasiłku celowego na pokrycie kosztów pogrzebu przyznaje się w 

wysokości najtańszych usług pogrzebowych świadczonych na terenie Miasta.  
  



III. ZASADY ZWROTU 
 

§ 3 
 

1. Wydatki na zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu 
podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli: 

1) dochód osoby lub rodziny wynosi 100% do 150% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej – podlega zwrotowi 
50% wartości przyznanego świadczenia.  

2) dochód osoby lub rodziny powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej – podlega zwrotowi 75 
% wartości przyznanego świadczenia. 

3) dochód osoby lub rodziny przekracza 200% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej – podlega zwrotowi 
100 % wartości przyznanego świadczenia. 

 
 

§ 4 
 
ZASIŁEK CELOWY, ZASIŁEK OKRESOWY - ZWROTNY 
 

 
1. Zasiłek celowy zwrotny podlega zwrotowi w miesięcznych ratach przez okres nie 

dłuższy niż 12 miesięcy. 
 
2. Zasiłek okresowy zwrotny – podlega zwrotowi w miesięcznych ratach licząc od 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano ostatnie przyznane 
świadczenie przez okres nie dłuższy niż 12 miesięcy.  

 
3. Odstąpienie od żądania zwrotu wydatków na świadczenia może nastąpić w 

szczególności, jeżeli: 
a) zwrot całości lub części wydatków stanowiłby dla osoby zainteresowanej 

nadmierne obciążenie, 
b) zwrot całości lub części wydatków niweczyłby skutki udzielonej pomocy. 

 
 

§ 5 
 
ZASIŁEK CELOWY -DOŻYWIANIE  

 
1. Zwrot świadczenia następuje w miesięcznych ratach, przez okres nie dłuższy niż 12 

miesięcy. 
 

2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku, 
jeżeli dochód na osobę w rodzinie kształtuje się poniżej 200% kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej . 

 
 
 



§ 6 
 
ZASIŁEK CELOWY NA POKRYCIE STRAT POWSTAŁYCH W WYNIKU 
ZDARZENIA LOSOWEGO 

 
Zwrot przyznanego świadczenia następuje w miesięcznych ratach, nie dłużej niż przez okres 
24 miesięcy. 

 
§ 7 

  
ZASIŁEK CELOWY NA POKRYCIE KOSZTÓW POGRZEBU 
 
Kwota świadczenia podlega zwrotowi jednorazowo lub w miesięcznych ratach nie dłużej niż 
przez okres 12 miesięcy. 
 
 
IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

§ 8 
 

       
1. Przyznanie pomocy zwrotnej uzależnione jest od możliwości finansowych Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. 
2. Przyznawanie pomocy zwrotnej następuje w drodze decyzji administracyjnej 

określającej wysokość przyznanego świadczenia oraz szczegółowe warunki zwrotu 
/liczba i wysokość rat/.  

 
3. Obowiązek zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej 

spoczywa na osobach określonych w art. 96 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 
 

4. Przyznanie świadczenia następuje po dokonaniu rozpoznania sytuacji wnioskodawcy 
poprzez przeprowadzenie wywiadu środowiskowego oraz ustaleń, że udzielona 
pomoc wykorzystana zostanie zgodnie z przeznaczeniem i przyczyni się do 
osiągnięcia celów pomocy społecznej. 

 
5. Świadczenia nienależnie pobrane podlegają zwrotowi niezależnie od dochodu osoby 

zainteresowanej w trybie i na zasadach określonych ustawą o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji. 

 
6. W sprawach nie uregulowanych niniejszą Uchwałą stosuje się przepisy ustawy z dnia 

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej / Dz.U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 z późn. 
zm./.  

 
 
 
 
 
 


